



---

---

## **УКАЗ**

**О внесении изменений в Порядок  
приема иностранных граждан и иностранных делегаций в  
государственных органах Республики Ингушетия и выезда должностных  
лиц государственных органов и официальных делегаций Республики  
Ингушетия за границу, утвержденный Указом Главы  
Республики Ингушетия от 6 мая 2011 г. № 88**

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 ноября 2011 г. № 1478 «О координирующей роли Министерства иностранных дел Российской Федерации в проведении единой внешнеполитической линии Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Порядок приема иностранных граждан и иностранных делегаций в государственных органах Республики Ингушетия и выезда должностных лиц государственных органов и официальных делегаций Республики Ингушетия за границу, утвержденный Указом Главы Республики Ингушетия от 6 мая 2011 г. № 88 «Об утверждении порядка приема иностранных граждан и иностранных делегаций в государственных органах Республики Ингушетия и выезда должностных лиц государственных органов и официальных делегаций Республики Ингушетия за границу», следующие изменения:

а) в разделе 2:

в пункте 2.3 слова «Министерство по связям с общественностью и межнациональным отношениям Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия»;

в подпункте 2 пункта 2.4 слова «не позднее 7 дней до ожидаемого приема» заменить словами «не позднее чем за 15 календарных дней до ожидаемого приема»;

в пункте 2.5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия.»;

в подпункте 4 слова «не позднее 7 дней до ожидаемого приема либо выезда» заменить словами «не позднее чем за 15 календарных дней до ожидаемого приема либо выезда»;

в пункте 2.6:

в подпункте 2 слова «Министерство по связям с общественностью и межнациональным отношениям Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия»;

в подпункте 3 слова «Министерство по связям с общественностью и межнациональным отношениям Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия»;

в подпункте 4 слова «Министерство по связям с общественностью и межнациональным отношениям Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия»

в подпункте 6 слова «Министерство по связям с общественностью и межнациональным отношениям Республики Ингушетия» заменить словами «Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия»;

б) в разделе 3:

в абзаце «б» подпункта 3 пункта 3.1 слова «не позднее 7 дней до ожидаемого приема» заменить словами «не позднее чем за 15 календарных дней до ожидаемого приема»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Министерство по внешним связям, национальной политике, печати и информации Республики Ингушетия»;

абзац «б» подпункта 5 исключить;

в) в разделе 4:

в абзаце «б» подпункта 3 пункта 4.1 слова «не позднее 7 дней» заменить словами «не позднее чем за 15 календарных дней»;

в абзаце «б» подпункта 6 пункта 4.2 слова «не позднее 7 дней» заменить словами «не позднее чем через 15 календарных дней».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Глава  
Республики Ингушетия**

**г. Магас**

**«16» июня 2017 г.**

**№ 130**



**Ю. Евкуров**